Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2885/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal estudo para a melhoria
da iluminação próximo a quadra de
vôlei de areia instalada na Praça
Pública localizada entre as Ruas
José Furlan e José Luís Covolan,
no bairro Residencial Furlan, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a
possibilidade de melhorias na iluminação próximo as quadras de areia na Praça Pública
localizada entre as Ruas José Furlan e José Luis Covolan, no bairro Residencial Furlan,
neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores do bairro Residencial Furlan,
este vereador solicita à Administração Pública a possibilidade de melhorias de
iluminação próximo as quadras de vôlei de areia instaladas na Praça Pública localizada
entre as Ruas José Furlan e José Luís Covolan, no bairro Residencial Furlan, uma vez
que essa Praça é bastante frequentada pelos moradores do bairro e bairros vizinhos,
que no período tarde noite se reúnem para fazer suas atividades físicas e jogarem uma
partida de vôlei, mas quando começa o anoitecer pôr causa  da iluminação estar longe
da quadra de areia as pessoas tem dificuldades em enxergar, por este expor solicitamos
que o Poder Público venha deferir esta indicação e realize as melhorias no local.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3N9J1S4S0K1P7V0
		2021-09-16T14:10:22-0300